قول دیگر می‌گوید: سر مبارک امام(ع) دیگر بار پس از گذشت ۴۰ روز به کربلا عودت و در آنجا نزد جسد دفن شد. روایت دیگر می‌گوید: سر مبارک در «باب الفردیس» دمشق دفن شد و قول دیگر می‌گوید: سر مبارک در خزانه دمشق نهاده شد تا اینکه سلیمان بن عبدالعطلب به سال ۹۶ هجری (۷۱۴ میلادی) والی دمشق شد. وی دستور داد سر مبارک را در پارچه‌ای معطر نهاده و بر آن نماز بگذارند و سپس در قبرستان مسلمین دفن کنند. دکتر محمد ادامه می‌دهد که این محل نیش قبر و سر مبارک برداشته شد.

عده زیادی از مورخین از جمله ابن میسر و قلقشندی و ابن جوزی و ابن ابیاس و مقریزی و... نیز مؤید این نظریه‌اند.

هنگامی که امام هروای سیاح در سال ۵۷۰ هجری (۱۱۴۷ میلادی)، پس از گذشت چندسال از انتقال سر مبارک به قاهره از عسقلان دیدن کرد، گفت: سر مبارک در «مشهد الحسین» عسقلان بود که در پی تسلط صلیبی‌ها بر آن منطقه، مسلمانان این سر را در سال ۵۴۸ هجری (۱۱۵۳ میلادی) به قاهره منتقل کردند. دکتر عبدالمنصف سالم نجم استاد تمدن دانشگاه حلوان مصر نیز چون دکتر محمد عبدالحفیظ به وجود روایت‌های مختلف در خصوص سرانجام سر مبارک معتقد است ولی نهایتاً به انتقال سر

مبارک به قاهره عقیده دارد

و این که صالح طلاخ در منطقه

زوبلد در دروازه های قاهره قدیم

که سر مبارک داخل آن قرار داشت.

مصلح رجب مدیر کل امور باستانی منطقه جمالیه قاهره

می گوید: بنای رأس الحسین از هنگام ساخت تاکنون چندین بار

دچار تعمیر و بازسازی شده است. وی انتقال سر مبارک را از

عسقلان در فلسطین به قاهره و دفن آن در سرداب قصر زمر

فاطمی و سپس انتقال به مکان ویژه و ساخته شده بدین منظور در

سال ۵۴۹ هجری (۱۱۵۴ میلادی) در عهد خلیفه فاطمی الظافر

بامرالله را تأیید می کند. سلطان صلاح الدین ایوبی پس از تسلط بر

قاهره دستور داد مدارس ویژه چهار مذهب دایر شوند. از جمله

یکی از این مدارس در جوار «مشهد الحسین» تأسیس شد که به آن

«مدرسه مشهد» می گفتند و فقیه البهائی الدمشقی بر آن مشرف

بود و به تدریس علوم مربوطه در نزدیکی محراب که در پشت ضریح

بود می پرداخت. مسجد کنونی در واقع مدرسه سابق است. به

دستور ابوالقاسم یحیی بن ناصرالسكری معروف به زرزور

گلدسته ای بر مشهد بنا شد و فرزندش در سال ۶۳۴ هجری

(۱۲۳۹ میلادی) آن را به اتمام رسانید. این گلدسته از تذهیب و

گچ بری های نفیس هنری برخوردار است که بر پایه هایی

چهار گوش بنا شده و بر آن دو لوحه یادبود نیز نصب است.

چنانکه گفته شد در دوره مصلح، تعمیرات و توسعه اساسی این

مشهد

در سال ۱۱۲۴

هجری (۱۷۱۲)

میلادی) به اتمام رسید. امیر حسن کدخدا غریبان الجلفی

دیگر بار دست به توسعه و مرمت آن زد و ضریحی از آبتوس صدف و

نقره کاری شده بر آن نهاد و در پی آن امیر عبدالرحمن کدخدا در

سال ۱۱۷۵ هجری (۱۷۶۱ میلادی) آن را بازسازی مجدد کرد

اما مهمترین تعمیرات در عهد «خدیو اسماعیل» در سال ۱۲۷۹

هجری (۱۸۲۶ میلادی) انجام شد. در این دوره در توسعه مجدد،

مسجدی به سال ۱۲۹۰ هجری (۱۸۷۳ میلادی) و گلدسته ای در

سال ۱۲۹۵ هجری (۱۸۷۸ میلادی) به آن افزوده شد.

در دوره انقلاب ژولای و روی کار آمدن جمال عبدالناصر

اهمیت زیادی به این مکان دادند و بر مساحت مسجد و ساختمان

آن افزوده و ساختمان دو طبقه ای ویژه مدیریت مسجد در گوشه آن

بنا شد. در این دوره کتابخانه اختصاصی مسجد نیز در قسمت